
Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión

BANCOS 7.386 4.532.241 6.134.274 20.386 1.394.408 2.197.532 76.252 607.499 714.261 66.172 730.039 740.843 170.196 7.264.187 9.786.909 8.340 9.710.716 11.416.727 20.668 1.388.439 2.583.133 22.126 520.816 661.032 84.348 1.122.663 1.147.576 135.482 12.742.634 15.808.468

CIA. DE FINANC. COMERCIAL 93 29.540 31.303 113 16.906 17.934 -- -- -- -- -- -- 206 46.446 49.237 100 32.596 186.809 122 22.613 27.380 12 8.883 9.310 -- -- -- 234 64.092 223.499

COOPER.VIGIL.SUPERSOLIDARIA 1 50 50 82 3.304 3.567 430 6.797 8.021 119 1.282 1.364 632 11.433 13.002 2 248 298 195 7.096 8.366 734 11.394 13.060 343 3.096 3.448 1.274 21.835 25.172

Cooperativas Especializadas -- -- -- 12 439 700 80 1.077 1.077 40 503 503 132 2.018 2.279 -- -- -- 50 2.055 2.175 88 1.091 1.091 38 290 300 176 3.436 3.566

ENTIDADES COOP. DE CARACT. FIN 1 120 120 96 6.418 7.456 160 2.987 3.292 92 1.528 1.697 349 11.052 12.564 7 3.726 3.888 181 10.762 34.846 200 3.751 4.387 132 1.522 1.729 520 19.760 44.850

Establecimientos bancarios 19 13.813 14.926 26 640 1.694 225 2.938 2.938 10 95 95 280 17.486 19.653 5 1.312 1.312 13 2.461 2.461 70 1.334 1.334 53 466 601 141 5.573 5.708

Total 7.500 4.575.764 6.180.673 20.715 1.422.115 2.228.882 77.147 621.298 729.588 66.433 733.447 744.501 171.795 7.352.623 9.883.645 8.454 9.748.598 11.609.033 21.229 1.433.426 2.658.361 23.230 547.268 690.213 84.914 1.128.038 1.153.655 137.827 12.857.330 16.111.263

 

Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión

BANCOS 421 35.295 56.120 112.630 2.165.614 3.151.389 57.145 5.063.277 6.579.400 170.196 7.264.187 9.786.909 408 26.720 59.418 106.808 2.035.985 2.888.176 28.266 10.679.929 12.860.874 135.482 12.742.634 15.808.468

CIA. DE FINANC. COMERCIAL -- -- -- 122 31.225 33.153 84 15.221 16.084 206 46.446 49.237 -- -- -- 110 28.656 33.372 124 35.436 190.127 234 64.092 223.499

COOPER.VIGIL.SUPERSOLIDARIA -- -- -- 632 11.433 13.002 -- -- -- 632 11.433 13.002 -- -- -- 1.274 21.835 25.172 -- -- -- 1.274 21.835 25.172

Cooperativas Especializadas -- -- -- 132 2.018 2.279 -- -- -- 132 2.018 2.279 -- -- -- 176 3.436 3.566 -- -- -- 176 3.436 3.566

ENTIDADES COOP. DE CARACT. FIN -- -- -- 120 5.668 6.376 229 5.384 6.188 349 11.052 12.564 2 6 19 251 9.738 11.223 267 10.016 33.608 520 19.760 44.850

Establecimientos bancarios -- -- -- 279 15.340 17.507 1 2.146 2.146 280 17.486 19.653 -- -- -- 141 5.573 5.708 -- -- -- 141 5.573 5.708

Total 421 35.295 56.120 113.915 2.231.299 3.223.706 57.459 5.086.029 6.603.818 171.795 7.352.623 9.883.645 410 26.726 59.437 108.760 2.105.222 2.967.218 28.657 10.725.382 13.084.608 137.827 12.857.330 16.111.263

 

Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión

BANCOS 100.928 1.753.836 2.332.640 59.968 685.623 1.160.222 9.300 4.824.728 6.294.047 170.196 7.264.187 9.786.909 82.850 1.828.015 2.756.801 43.236 734.535 957.475 9.396 10.180.085 12.094.192 135.482 12.742.634 15.808.468

CIA. DE FINANC. COMERCIAL 83 22.788 24.121 32 5.539 5.943 91 18.119 19.173 206 46.446 49.237 86 21.328 27.621 34 7.569 9.701 114 35.194 186.177 234 64.092 223.499

COOPER.VIGIL.SUPERSOLIDARIA 398 7.584 8.554 233 3.812 4.411 1 38 38 632 11.433 13.002 837 14.914 17.460 433 6.560 7.351 4 360 360 1.274 21.835 25.172

Cooperativas Especializadas 96 1.483 1.483 36 535 796 -- -- -- 132 2.018 2.279 128 2.823 2.943 48 613 623 -- -- -- 176 3.436 3.566

ENTIDADES COOP. DE CARACT. FIN 271 7.919 9.033 69 2.280 2.535 9 854 997 349 11.052 12.564 412 13.391 36.166 100 2.223 2.376 8 4.146 6.308 520 19.760 44.850

Establecimientos bancarios 171 2.285 2.285 87 1.132 1.132 22 14.069 16.236 280 17.486 19.653 59 1.659 1.659 72 827 962 10 3.088 3.088 141 5.573 5.708

Total 101.947 1.795.895 2.378.115 60.425 698.920 1.175.039 9.423 4.857.807 6.330.491 171.795 7.352.623 9.883.645 84.372 1.882.130 2.842.651 43.923 752.327 978.488 9.532 10.222.873 12.290.124 137.827 12.857.330 16.111.263

 

Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión

BANCOS 105.566 4.461.184 5.943.867 51.973 2.135.787 2.888.047 12.657 667.215 954.995 170.196 7.264.187 9.786.909 61.381 8.591.794 10.513.211 56.184 2.389.890 2.710.957 17.917 1.760.950 2.584.299 135.482 12.742.634 15.808.468

CIA. DE FINANC. COMERCIAL 195 43.017 44.906 10 3.091 3.706 1 338 625 206 46.446 49.237 206 58.750 216.565 19 4.721 5.493 9 621 1.441 234 64.092 223.499

COOPER.VIGIL.SUPERSOLIDARIA 306 4.286 4.928 325 7.139 8.061 1 8 13 632 11.433 13.002 786 10.988 12.848 488 10.847 12.324 -- -- -- 1.274 21.835 25.172

Cooperativas Especializadas 53 815 815 79 1.203 1.464 -- -- -- 132 2.018 2.279 122 1.912 2.042 54 1.525 1.525 -- -- -- 176 3.436 3.566

ENTIDADES COOP. DE CARACT. FIN 71 1.825 1.867 261 8.839 10.056 17 388 642 349 11.052 12.564 155 7.308 27.514 288 10.288 14.351 77 2.165 2.986 520 19.760 44.850

Establecimientos bancarios 22 3.494 5.661 258 13.992 13.992 -- -- -- 280 17.486 19.653 102 3.982 3.982 39 1.591 1.726 -- -- -- 141 5.573 5.708

Total 106.213 4.514.621 6.002.044 52.906 2.170.052 2.925.326 12.676 667.950 956.274 171.795 7.352.623 9.883.645 62.752 8.674.734 10.776.162 57.072 2.418.860 2.746.374 18.003 1.763.736 2.588.726 137.827 12.857.330 16.111.263

CRÉDITOS OTORGADOS POR TIPO DE INTERMEDIARIO

(Valores en $Millones)

Tipo de Intermediario 
Financiero

Detalle por Tipo de Productor
2023 Enero - Abril 2024 Enero - Abril

GRANDE MEDIANO PEQUEÑO PEQUEÑO PPIB Total Ene-Abr 2023

Tipo de Intermediario 
Financiero

Detalle por Fuente de Colocación
2023 Enero - Abril 2024 Enero - Abril

AGROPECUARIA

GRANDE MEDIANO PEQUEÑO PEQUEÑO PPIB Total Ene-Abr 2024

Total Ene-Abr 2024

Tipo de Intermediario 
Financiero

Detalle por Género del Beneficiario
2023 Enero - Abril 2024 Enero - Abril

HOMBRE MUJER PERSONA JURÍDICA Total Ene-Abr 2023 HOMBRE

REDESCUENTO SUSTITUTA Total Ene-Abr 2023 AGROPECUARIA REDESCUENTO SUSTITUTA
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MUJER PERSONA JURÍDICA Total Ene-Abr 2024

Tipo de Intermediario 
Financiero

Detalle por Capítulo
2023 Enero - Abril 2024 Enero - Abril

Capital de Trabajo Inversión Normalización de Cartera Total Ene-Abr 2023 Capital de Trabajo Inversión Normalización de Cartera Total Ene-Abr 2024


